2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2020                               № 734
Об утверждении Положения
о порядке привлечения, расходования и
учета добровольных пожертвований физических
и (или) юридических лиц муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным
учреждениям Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения процедуры привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Суровикинского муниципального района Волгоградской области, установления надлежащего контроля за их целевым использованием постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Суровикинского муниципального района Волгоградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области ознакомить руководителей дошкольных образовательных учреждений с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике Т.Ю. Панкову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                            И.В. Дмитриев